
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 120.813,66 EUR.
Importe 66.447,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.747,65 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/C005/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:56 horas.

Suministro en estación de servicio de carburantes para motores de vehículos y maquinaria municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09200000 - Productos del petróleo, del carbón y de aceites minerales.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).
09134210 - Combustible para motores diésel (0.2).
09134220 - Combustible para motores diésel (EN 590).
09210000 - Preparados lubricantes.
09211100 - Aceites para motores.
24957000 - Aditivos químicos.
30163100 - Tarjetas para la compra de carburante.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53g2%2FpQRT61J8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=53g2%2FpQRT61J8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.cambre.es


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Sitio Web https://www.cambre.es

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España

Contacto

Teléfono 981613128
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Cambre. Oficina de contratación
Sitio Web http://www.cambre.es

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España

Contacto

Teléfono 981613195
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Cambre, departamento de contratación
Sitio Web https://www.cambre.es

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España

Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.cambre.es
http://www.cambre.es
https://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Valor estimado del contrato 119.541,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 65.747,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.336,9 EUR.
Clasificación CPV

09200000 - Productos del petróleo, del carbón y de
aceites minerales.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.

Clasificación CPV
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).

Clasificación CPV
09134210 - Combustible para motores diésel (0.2).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Suministro en estación de servicio de carburantes para motores de vehículos y
maquinaria municipal.

Descripción del procedimiento
El presente contrato de suministros tiene naturaleza administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP) y se
regirá por lo dispuesto en el presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares y demás documentos anexos, que revestirán carácter contractual.
Valor estimado del contrato 120.813,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.447,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.747,65 EUR.

Clasificación CPV
09200000 - Productos del petróleo, del carbón y de aceites minerales.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).
09134210 - Combustible para motores diésel (0.2).
09134220 - Combustible para motores diésel (EN 590).
09210000 - Preparados lubricantes.
09211100 - Aceites para motores.
24957000 - Aditivos químicos.
30163100 - Tarjetas para la compra de carburante.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Posibilidad de 2 prórrogas de 1 año cada una

Lote 1: Gasóleo A y gasolina super 95 vehículos

Descripción del lote Gasóleo A y gasolina super 95 vehículos



Valor estimado del contrato 1.272,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 699,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 578,4 EUR.
Clasificación CPV

09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Clasificación CPV
09134220 - Combustible para motores diésel (EN 590).

Clasificación CPV
09210000 - Preparados lubricantes.

Clasificación CPV
09211100 - Aceites para motores.

Clasificación CPV
24957000 - Aditivos químicos.

Clasificación CPV
30163100 - Tarjetas para la compra de carburante.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de puntos de suministro secundarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor porcentaje de descuento de lubricantes, garrafas, AdBlue, y otros productos que complementen posibles carencias en los
vehículos y maquinaria municipal (lubricantes engrase, anticongelantes, agua para limpiaparabrisas, o similares), sobre el precio
de venta al público.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor porcentaje de descuento Gasolina sin plomo 95, sobre el precio de referencia publicado en el Boletín Petrolero de la
Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea para España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mayor porcentaje de descuento por gasóleo de automoción clase A, sobre el precio de referencia publicado en el Boletín
Petrolero de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea para España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Mejora 1: Lavado y secado exterior, y aspirado interior de vehículos municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora 2: Suministro y montaje de surtidor en tanque de gasóleo existente en dependencia municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: GLP automoción, para motores de GLP/gasolina de vehículos municipales

Descripción del lote GLP automoción, para motores de GLP/gasolina de vehículos municipales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Rúa Raxeira 52 2º andar
(25700) Santiago de Compostela España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO II MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción ANEXO II MODELO DE DECLARACIÓN Y ANEXO III.1 MODELO DE PROPOSICIÓN LOTE1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción ANEXO II MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE Y ANEXO III.2 MODELO DE PROPOSICIÓN LOTE 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html


ID 0000014358461 |  2024-001071353 | Thu, 10 Oct 2024 09:56:36:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139899709214319908988471900434697334584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


